БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ИГЛИН РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ОЛО-ТЕЛӘК АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ  СОВЕТЫ

452425, Оло-Теләк  ауылы, Ленин урамы, 14а

Тел./факс (34795) 2-44-58/2-44-18

e-mail: ulu- telyakselsovet@mail.ru
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УЛУ-ТЕЛЯКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИГЛИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

452425, с. Улу-Теляк, ул. Ленина, 14а

Тел./факс (34795) 2-44-58/2-44-18
e-mail: ulu- telyakselsovet@mail.ru

       ҠАРАР                                                                                  РЕШЕНИЕ
Совета сельского поселения Улу-Телякский сельсовет муниципального
района Иглинский район Республики Башкортостан
двадцать седьмого созыва
О внесении изменений   в решение Совета сельского поселения Улу-Телякский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан от 17.04.2013г. №224  «Об  утверждении  Порядка  размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в    органах местного самоуправления сельского  поселения  Улу-Телякский  сельсовет  муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан,  и членов их семей  в сети Интернет на официальном сайте в органов  местного самоуправления сельского   поселения Улу-Телякский сельсовет  муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан  и предоставления этих сведений  средствам массовой информации для опубликования»

В целях реализации положений Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Республики Башкортостан от 30.03.2015№206-з «О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан «О муниципальной  службе  в Республике Башкортостан», Методики проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановление Правительства РФ от 26.02.210 №96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Совет  сельского поселения Улу-Телякский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан решил:

1. Внести в «Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в    органах местного самоуправления сельского  поселения  Улу-Телякский  сельсовет  муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан,  и членов их семей  в сети Интернет на официальном сайте в органов  местного самоуправления сельского   поселения Улу-Телякский сельсовет  муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан  и предоставления этих сведений  средствам массовой информации для опубликования» (далее - Порядок), утвержденный решением  Совета  сельского  поселения  Улу-Телякский  сельсовет  муниципального  района  Иглинский  район Республики Башкортостан от 17.04.2013г. №224 следующие  изменения и дополнения:
     1). В Порядке после слова «сведений» и до слова «доходах» дополнить словом «о расходах».
     2). Дополнить ч. 2 Порядка пунктом следующего содержания:

    «сведения об источниках получения средств, за счет которых муниципальным служащим, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), совершены сделки по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».

     3). Изложить ч. 4 Порядка в следующей редакции:

     «Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указываются за весь период замещения муниципальным служащим должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте того органа, в котором служащий замещает должность, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи».

2. Настоящее решение обнародовать  на информационном  стенде   в  здании

администрации   сельского  поселения Улу-Телякский  сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан по адресу: РБ, Иглинский  район, с. Улу-Теляк, ул.Ленина,14а и разместить на официальном сайте сельского  поселения Улу-Телякский  сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить Постоянную комиссию Совета  сельского  поселения Улу-Телякский  сельсовет муниципального  района  Иглинский  район  Республики Башкортостан  по социально-гуманитарным вопросам (председатель – Лущикова А.В.).
Глава  сельского поселения:

Р.З.Сахибгареев
       19  февраля  2016 года
   № 61